

ACTA DE CONVENIO DE PRECIOS

CONTRATO N°: 084/21
CONTRATISTA: GERARDO ANTONIO RAMIREZ GOMEZ

OBJETO: Obra 1: pintura a base de vinilo para intemperie en muros de las fachadas, suministro e instalación de ventanas de aluminio según diseño de la fachada principal del edificio y remodelación de laboratorios de la planta de tratamiento Los Cuervos en el municipio de Chinchiná. Obra 2: Reposición de pavimento por recorte de cámara de alcantarillado en la carrera 6Bis entre calles 15 y 16 en el municipio de Chinchiná.

VALOR: \$ 175.964.168

En la ciudad de Manizales a los catorce (26) días del mes de marzo de 2021 se reunieron los señores ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE como Gerente de EMPOCALDAS S.A. E.S.P. y GERARDO ANTONIO RAMIREZ GOMEZ como Contratista, con el fin de convenir los precios no pactados en el contrato 084 de 2021

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	VR. UNITARIO
NP7	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION COLUMNAS CONCRETO 3000 PSI	M3	875.849,00

LOS ITEMS NO INCLUYEN ANEJO IVA SOBRE UTILIDADES

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE

Gerente
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

ABEL ROJAS RUBIANO

Supervisor
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

GERARDO ANTONIO RAMIREZ GOMEZ

contratista

Vobo JEFE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS (APU) CONTRATO 084/2021

NP7	SUMINISTRO, TRANSPORTE E INSTALACION COLUMNAS CONCRETO 3000 PSI	Actividad	M3						
	CONCRETO 3000 psi - 21 Mpa	Analisis	M3	1	480.000	480.000	875.849		
	CUADRILLA AA TIPO 6 (1 OFICIAL + 6 AYUDANTE) (Albanileria)	Cuadrilla	HR	4,6	47.639	219.139			
	ANDAMIO METALICO CERTIFICADO	Equipos	DIA	3	7.361	22.083			
	PARAL LARGO 2.00 A 3.50 M	Equipos	DIA	3	175	525			
	EQUIPO DE TRANSPORTE	Equipos	DIA	0,1065	133.107	14.176			
	EQUIPO BASICO (HERRAMIENTA MENOR)	Herramienta	UND	4,6	2.572	11.831			
	ACARREO INTERNO	Insurno	UND	12	1.346	16.152			
	PUNTIILLA CON CABEZA 2"	Insurno	LB	1	3.637	3.637			
	LISTON CEDRO MACHO 5 CM X 2,5 CM X 3 M.	Insurno	M	24	3.455	82.920			
	CUARTON ORDINARIO 8 CM *4 CM *3M	Insurno	M	2	2.577	5.154			
	TABLA CHAPA EN CEDRO MACHO 30 CM X 2 CM X 3 M.	Insurno	M	4	5.058	20.232			

GERARDO ANTONIO RAMIREZ GOMEZ
Contratista

